ASMETEC GmbH – Carl-Benz-Str. 4 – D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
METOCLEAN® SR Schwammrollen
Die Schwammrollen dienen zum Abquetschen und Vortrocknen
von Leiterplatten und werden anstelle der üblichen
Abquetschwalzen mit Ledertuch eingesetzt. Je nach Anwendung
werden diese Rollen aus PVA (in Spülmodulen) oder aus PU (in
Aktivmodulen) eingesetzt.

Sondergrößen können innerhalb von etwa 4 Wochen geliefert werden.
Die Rollen werden einzeln in PE-Folie versiegelt, mit Schimmelschutz vorkonditioniert geliefert. Sie müssen
druckfrei und waagerecht gelagert werden, um Druckstellen und Austrocknung zu vermeiden. Bei senkrechter
Lagerung würde sich die Feuchtigkeit in der Rolle allmählich nach unten verlagern was dann zu einer
Austrocknung der oberen Bereiche führt.
Vor erster Verwendung sollen die Rollen kurz in lauwarmen Wasser ausgewaschen werden.
ASMETEC GmbH – 67292 Kirchheimbolanden, - www.asmetec.de – www.asmetec-shop.de - info@asmetec.de – Tel: +49-6352-75068-0 – Fax: +49-6352-75068-29
Die vorstehenden Angaben basieren auf dem aktuellen Stand unserer Kenntnisse. Unsere Angaben enthalten keine Zusicherung von Eigenschaften. Die
Verwendung unserer Produkte durch unsere Kunden unterliegt den verschiedensten Bedingungen, sodass kein Kunde von der Eigenerprobung der Verwendbarkeit
unserer Produkte entbunden ist. Eine Haftung für Folgeschäden ist in jedem Fall ausgeschlossen. Für Schäden, die sich aus der Verwertung unserer Angaben
ergeben, haften wir nur, wenn uns Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit nachgewiesen werden kann. Dieses Datenblatt ersetzt etwaige vorherige Datenblätter.
ASMETEC, METODRILL, METOCHECK, METOCLEAN, METOLIGHT und METO sind eingetragene Marken der ASMETEC GmbH.  SR-PVA-DB-D.doc, Version
Nov-21
Folgende Abmessungen sind bereits im Sortiment vorhanden:
Art.Nr. Code Länge AD/ID
103485 PVA-035-08-640 640 mm 35mm/08mm
103566 PVA-022-10-650 650 mm 22mm/10mm
102460 PVA-025-10-655 655 mm 25mm/10mm
101494 PVA-022-09-720 720 mm 22mm/09mm
101051 PVA-026-12-770 770 mm 26mm/12mm
103671 PVA-032-10-770 770 mm 32mm/10mm
100528 PVA-032-12-770 770 mm 32mm/12mm
100529 PVA-032-15-770 770 mm 32mm/15mm
100025 PVA-040-13-770 770 mm 40mm/13mm
100075 PVA-040-16-770 770 mm 40mm/16mm
103489 PVA-040-20-770 770 mm 40mm/20mm
102176
PVA-060-32-1370-R25-32-
1370 mit PVC-Kernrohr
25/32 mm